РЕШЕНИЕ
Координационного комитета содействия занятости населения  муниципального

образования Бейский район

14 марта  2019 г.                № 1
с.Бея

Председатель – Зданюк И.Д.
Члены Координационного комитета содействия занятости населения
муниципального образования Бейский район  и приглашённые (приложение № 1)

                                                   ПОВЕСТКА ДНЯ:
Открытие заседания.
Зданюк Ирина Дмитриевна, и.о. главы администрации Бейского района,
председатель Координационного комитета содействия занятости населения МО
Бейский район.

1. О мероприятиях службы занятости в 2019 году, направленных на повышение
уровня занятости населения Бейского района.
Картавцева Елена Михайловна, начальник отдела по Бейскому району
Государственного казённого учреждения Республики Хакасия «Центр занятости
населения».

2. Об организации временных работ по оказанию социальной помощи ветеранам
Великой Отечественной войны, семьям погибших воинов.
Янгулова Екатерина Владимировна, заместитель главы администрации по
социальным вопросам.

3. О проведении специальной оценки условий труда в организациях,
предприятиях, учреждениях Бейского района.
 Полева Наталья Васильевна, ведущий специалист по охране труда
администрации Бейского района.

4. Обсуждение и принятие решения Координационного комитета содействия
занятости населения.
Зданюк Ирина Дмитриевна, и.о. главы администрации Бейского района,
председатель Координационного комитета содействия занятости населения.

Координационный комитет
РЕШИЛ:

1. Принять к сведению информацию о мероприятиях службы занятости в
2019 году, направленных на повышение уровня занятости населения Бейского
района.

2. Рекомендовать отделу по Бейскому району ГКУ РХ ЦЗН (Картавцевой
Е.М.):

- продолжить работу по информированию работодателей Бейского района о
необходимости исполнения требований статьи 25 закона Российской Федерации от
19.04.1991 г. № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», а также

2

реализации требований закона Республики Хакасия от 01.07.2011 г. № 61-ЗРХ «О
гарантиях трудовой занятости инвалидов в Республике Хакасия»;

- продолжить работу по информированию жителей и работодателей Бейского
района о возможности прохождения профессионального обучения и повышения
квалификации граждан  предпенсионного возраста;

- обеспечить повышение уровня трудоустройства инвалидов.
3. Рекомендовать работодателям Бейского района:
- не допускать нарушений статьи 25 закона Российской Федерации от

19.04.1991 г. № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации»;
- предоставлять ежемесячно отчеты по трудоустройству инвалидов в счет

установленной квоты;
- принять все меры по выполнению установленной квоты для

трудоустройства незанятых инвалидов в 2019 году.
4. Принять к сведению информацию об организации временных работ по

оказанию социальной помощи ветеранам Великой Отечественной войны, семьям
погибших воинов.

5. Рекомендовать главам сельских советов:
- предусмотреть в бюджете денежные средства и организовать временные

рабочие места для несовершеннолетних граждан;
-привлекать общественные организации для оказания помощи ветеранам

Великой Отечественной войны, семьям погибших воинов.
6. Рекомендовать начальнику управления образования администрации

Бейского района (Шлокину О.В.) продолжить работу по оказанию шефской
помощи ветеранам Великой Отечественной войны, семьям погибших воинов.

7. Принять к сведению информацию о проведении специальной оценки
условий труда в организациях, предприятиях, учреждениях Бейского района.

8. Рекомендовать ведущему специалисту по охране труда администрации
Бейского района (Полевой Н.В.) :

- до 01.05.2019 года уточнить количество организаций, в которых 100 %
проведена СОУТ;

-оказывать организационно-методическую помощь организациям Бейского
района по вопросам управления охраной труда и проведения специальной оценки
условий труда.

9. Рекомендовать работодателям Бейского района:
- неукоснительно выполнять  результаты специальной оценки условий труда;
- до 01.05.2019 года внести изменения в положения об оплате труда,

установив гарантии и компенсации работникам, условия труда которых признаны
вредными;

- разработать мероприятия, направленные на профилактику
производственного травматизма и профессиональных заболеваний, обеспечив
выделение необходимых финансовых средств на их реализацию;

- продолжить работу по прохождению специальной оценки условий труда
на действующие и вновь образованные рабочие места.

Председатель координационного комитета
содействия занятости населения муниципального
образования Бейский район           И.Д.Зданюк